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Ellei toisin mainita, suluissa olevat luvut viittaavat vastaa-
vaan ajanjaksoon vuotta aiemmin.

KOLMAS VUOSINELJÄNNES LYHYESTI

• Saadut tilaukset 308,5 miljoonaa euroa (515,9), -40,2 
prosenttia: Kunnossapito -26,8 prosenttia, Standardi-
nostolaitteet -48,6 prosenttia ja Raskasnostolaitteet -42,1 
prosenttia.

• Huoltosopimuskannan arvo pysyi vakaana 123 miljoo-
nassa eurossa, kun vuotta aikaisemmin se oli 122 miljoo-
naa euroa ja kesäkuun lopussa 124 miljoonaa euroa. 

• Tilauskannan arvo syyskuun lopussa 638,4 miljoonaa 
euroa (1 065,2), -40,1 prosenttia, ja 6,2 prosenttia 
vähemmän verrattuna kesäkuun 2009 loppuun.

• Liikevaihto 368,7 miljoonaa euroa (520,4), - 29,2 
prosenttia: Kunnossapito -15,8 prosenttia, Standardi-
nostolaitteet -28,3 prosenttia ja Raskasnostolaitteet -42,3 
prosenttia.

• Liikevoitto 24,0 miljoonaa euroa (69,0) ilman uudelleen-
järjestelykuluja, 6,5 prosenttia liikevaihdosta (13,3).

• Kolmannen vuosineljänneksen uudelleenjärjestelykulut 
olivat 13,9 miljoonaa euroa.

• Liikevoitto uudelleenjärjestelykulut mukaan lukien 10,2 
miljoonaa euroa, 2,8 prosenttia liikevaihdosta.

• Laimennettu osakekohtainen tulos: 0,08 euroa (0,77).

• Liiketoiminnan nettorahavirta 66,2 miljoonaa euroa 
(51,4).

• Vahvan kassavirran ansiosta nettokassa oli 14,9 miljoo-
naa euroa ja nettovelkaantumisaste -3,8 prosenttia. 

TAMMI-SYYSKUU LYHYESTI

• Saadut tilaukset 987,7 miljoonaa euroa (1 657,5), -40,4 
prosenttia: Kunnossapito -24,5 prosenttia, Standardinosto-
laitteet -43,7 prosenttia ja Raskasnostolaitteet -48,4 
prosenttia.

Uudelleenjärjestelyt etenevät suunnitellusti, 
kassavirta vahva, mutta kysyntä edelleen heikkoa

• Liikevaihto 1 242,4 miljoonaa euroa (1 452,1), - 14,4 
prosenttia: Kunnossapito -6,9 prosenttia, Standardinosto-
laitteet -14,6 prosenttia ja Raskasnostolaitteet -20,3 
prosenttia.

• Liikevoitto ilman uudelleenjärjestelykuluja oli 91,6 
miljoonaa euroa (172,3), 7,4 prosenttia liikevaihdosta (11,9). 

• Raportointikauden uudelleenjärjestelykulut olivat 15,8 
miljoonaa euroa.

• Liikevoitto uudelleenjärjestelykulut mukaan lukien 75,8 
miljoonaa euroa, 6,1 prosenttia liikevaihdosta.

TULEVAISUUDEN NÄKYMÄT
Vallitsevan epävarmuuden odotetaan jatkuvan, eikä mark-
kinoiden elpymisestä ole nähtävissä luotettavia merkkejä. 
Tämän hetkisten tietojen perusteella kunnossapitopalve-
lujen kysynnän odotetaan pysyvän vuoden loppupuolella 
vakaana. Standardinostolaitteiden kysynnän arvioidaan 
pysyvän matalalla tasolla, minkä seurauksena marginaali-
paineet jatkuvat. Raskasnostolaitteiden kysynnän odote-
taan pysyvän matalalla tasolla, mutta vuosineljännesten 
välillä on suurta vaihtelua. 
	 Koko vuoden 2009 liikevaihdon arvioidaan edelleen 
olevan 17–20 prosenttia vähemmän kuin vuonna 2008. 
Tämän hetken tietojen perusteella liikevaihdon pudotus 
on kuitenkin lähellä vaihteluvälin ylärajaa. Koko vuoden 
liikevoittomarginaaliennuste on muuttumaton, eli 6,5–7,5 
prosenttia liikevaihdosta ilman uudelleenjärjestelykuluja. 
Arvio vuoden 2009 uudelleenjärjestelykuluista on myös 
ennallaan 17–22 miljoonassa eurossa.
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TUNNUSLUVUT 	
	           	 Kolmas vuosineljännes	 Tammi–syyskuu	 	

		  7-9/	 7-9/ 	 Muutos  	 1-9/ 	 1-9/	  Viim.  	   
		  2009	 2008	 %	 2009	 2008	 12 kk	 2008
Saadut tilaukset, MEUR	 308,5	 515,9 	 -40,2	 987,7	 1 657,5	 1 397,3	 2 067,1
Tilauskanta kauden lopussa, MEUR	 638,4	 1 065,2 	 -40,1	 638,4	 1 065,2		  836,3
Liikevaihto yhteensä, MEUR	 368,7	  520,4 	 -29,2	 1 242,4	 1 452,1	 1 892,8	 2 102,5
Liikevoitto ilman uudelleen-
järjestelykuluja, MEUR 	 24,0	  69,0 	 -65,1	 91,6	 172,3	 168,0	 248,7
Liikevoittoprosentti ilman uudelleen-
järjestelykuluja, %		  6,5 %	 13,3 %		  7,4 %	 11,9 %	 8,9 %	 11,8 %
Liikevoitto sisältäen uudelleen-
järjestelykulut, MEUR 	 10,2	  69,0 	 -85,3	 75,8	 172,3	 152,2	 248,7
Liikevoittoprosentti sisältäen uudelleen-
järjestelykulut, %		  2,8 %	 13,3 %		  6,1 %	 11,9 %	 8,0 %	 11,8 %
Voitto ennen veroja, MEUR	 7,2	  63,5 	 -88,7	 70,0	 162,4	 143,8	 236,2
Tilikauden voitto, MEUR	 4,2	 45,4 	 -90,7	 49,1	 116,6	 99,1	 166,6
Laimentamaton osakekohtainen tulos, EUR	 0,08	  0,77 	 -89,5	 0,85	 1,99	 1,69	 2,83
Laimennusvaikutuksella oikaistu 
osakekohtainen tulos, EUR	 0,08	  0,77 	 -89,5	 0,84	 1,97	 1,69	 2,82
Gearing, %					     -3,8 %	 8,8 %		  2,8 %
Sijoitetun pääoman tuotto %, liukuva 12 kk						      32,7 %	 56,3 %
Henkilöstö keskimäärin kauden aikana				    9 720	 9 051		  9 222



Osavuosikatsaus    tammi–syyskuu 2009

4

Toimitusjohtaja Pekka Lundmark:
“Heikko markkinatilanne jatkui läpi kolmannen vuosineljän-
neksen, mutta tiettyä tasaantumista on tapahtunut. Maail-
malla nousseesta yleisestä optimismista huolimatta on 
vielä liian aikaista puhua elpymisestä meidän toimialallamme. 
On vaikea sanoa, kuinka suuri osa tiettyjen teollisuuden 
luottamusindikaattoreiden positiivisesta kehityksestä johtuu 
varastojen täydentämisestä ja kuinka paljon lukuihin sisältyy 
aitoa kysynnän kasvua. Tämän epävarmuuden vuoksi ei olisi 
järkevää perustaa kustannusrakenteen suunnittelua nopean 
elpymisen varaan. Sen sijaan virtaviivaistamme rakennet-
tamme joka puolella yritystä. Kolmannen neljänneksen margi-
naalimme, joka ennen uudelleenjärjestelykuluja ja huolimatta 
laskevasta liikevaihdosta oli suhteellisen hyvä, osoittaa, että 
ponnistelut kustannusten laskemiseksi tuottavat tulosta. 

Positiivisinta kolmannen vuosineljänneksen tuloksessamme 
on kassavirta. Olemme nyt velattomia, ja meillä on itse 
asiassa 14,9 miljoonan euron nettokäteisvarat. Näin voimme 
jatkaa meneillään olevia investointejamme tuotekehitykseen, 
valmistuksen tuottavuuteen ja tietojärjestelmiin. Jatkamme 
myös kehittyvien markkinoiden laajentumisstrategiaamme. 
Kiinalaisen SANMAn yritysosto on tästä konkreettinen esi-
merkki.“  
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Markkinakatsaus
Vaikka muutamat indikaattorit, kuten kapasiteetin käyttö-
aste, teollisuustuotanto ja yritysten luottamusindikaattori, 
osoittivat raportointikauden aikana vakaantumisen ja jopa 
vähäisen elpymisen merkkejä Yhdysvalloissa ja Euroopassa, 
tämä ei ole merkittävästi näkynyt materiaalinkäsittelylaittei-
den ja huoltopalveluiden kysynnän kasvuna näillä päämarkki-
noilla. 

Konecranes-konsernin tärkeimmistä asiakastoimialoista 
satamissa ja telakoilla investoinnit jatkuivat yleisesti ottaen 
erittäin laimeina, ja pääosa aktiivisuudesta keskittyi kehit-
tyville markkinoille. Maailmanlaajuisen kysynnän yleinen 
heikkous jatkui yhä myös konepaja- ja prosessiteollisuudes-
sa, vaikka viimeisten kuukausien aikana on saatu muuta-
mia uutisia aktiviteetin lisääntymisestä kyseisillä aloilla. 
Energiantuotannossa investoinnit esimerkiksi tuulivoimaan, 
ydinvoimaan ja jätteenkäsittelyyn pysyivät vakaammalla 
tasolla. Asiakkaiden käyttäytymisessä ei ole ollut merkittäviä 
alueellisia eroja. Ainoa poikkeus on Kiina, missä investointi-
aktiivisuus on ollut muita alueita vilkkaampaa.

Asiakkaat etsivät yhä enemmän keinoja kustannussääs-
töihin ja tehokkuuden parantamiseksi, mikä näkyy kiinnostuk-
sena huoltopalveluiden ulkoistamiseen jopa nykyisessä vai-
keassa markkinatilanteessa. Lyhyellä aikavälillä teollisuuden 
alhaiset kapasiteetin käyttöasteet ovat kuitenkin johtaneet 
kunnossapitotöiden vähenemiseen.

Vaikea markkinatilanne on johtanut ylikapasiteettiin, joka 
on lisännyt hintapaineita.

Tuotantokustannukset, erityisesti raaka-aineiden kuten 
teräksen hinnat sekä kuljetuskustannukset laskivat edelleen 
ensimmäisen vuosipuoliskon aikana. Kolmannella vuosinel-
jänneksellä kustannusten taso vakiintui.

Konecranes Oyj osavuosikatsaus tammi–syyskuu 2009

Huom! Ellei toisin mainita, alla olevien osioiden suluissa 
ilmoitetut luvut viittaavat edellisen vuoden vastaavaan ajan-
jaksoon.

Saadut tilaukset
Tammi-syyskuussa saadut tilaukset olivat yhteensä 987,7 
miljoonaa euroa (1 657,5), joka vastaa 40,4 prosentin laskua 
viime vuoteen verrattuna. Kunnossapidossa saatujen tilaus-
ten määrä laski 24,5 prosenttia, Standardinostolaitteissa 
43,7 prosenttia ja Raskasnostolaitteissa 48,4 prosenttia. 
Saadut tilaukset laskivat kaikilla maantieteellisillä alueilla. 

Tammi-syyskuussa kehittyvien markkinoiden osuus 
kaikista tilauksista oli kolmannes. Vuonna 2008 kehittyvien 
markkinoiden osuus kaikista tilauksista oli vuositasolla hie-
man yli 30 prosenttia.

Kolmannen vuosineljänneksen saatujen tilausten määrä 
laski edellisvuodesta 40,2 prosenttia 308,5 miljoonaan 
euroon (515,9). Saatujen tilausten määrä laski Kunnossa-
pidossa 26,8 prosenttia, Standardinostolaitteissa 48,6 
prosenttia ja Raskasnostolaitteissa 42,1 prosenttia, kun 
markkinoiden yleinen aktiivisuus oli hyvin heikkoa. Uuslaiteliike-
toiminta kärsii yleisesti ottaen kunnossapitoliiketoimintaa 
enemmän, mutta yksittäisten tilausten vaikutus voi vaihdella 
vuosineljänneksittäin. 
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Liikevaihto
Tammi-syyskuussa konsernin liikevaihto laski viime vuodesta 
14,4 prosenttia 1 242,4 miljoonaan euroon (1 452,1). 
Kunnossapidon liikevaihto laski 6,9 prosenttia, Standardinos-
tolaitteiden 14,6 prosenttia ja Raskasnostolaitteiden 20,3 
prosenttia. 

Kolmannen vuosineljänneksen liikevaihto laski 29,2 
prosenttia 368,7 miljoonaan euroon (520,4). Kunnossapidon 
liikevaihto laski 15,8 prosenttia, Standardinostolaitteiden 
28,3 prosenttia ja Raskasnostolaitteiden 42,3 prosenttia. 

Syyskuun lopussa viimeisen 12 kuukauden liikevaihto 
jakautui maantieteellisesti seuraavasti: EMEA 56 (57),
Amerikka 29 (29) ja APAC 15 (14) prosenttia.

Liikevaihdon maantieteellinen jakauma, MEUR						    

					     Muutosprosentti		

				     	 vertailukelpoisin		

				     Muutos-	 valuutta-		

		  7-9/2009	 7-9/2008 	 prosentti	 kurssein	

EMEA		  201,0	 298,1	 -32,6	 -30,3

AME		  111,9	 144,1	 -22,3	 -28,0

APAC		  55,7	 78,3	 -28,8	 -30,5

Yhteensä		  368,7	 520,4	 -29,2	 -29,7

				     			 

				    Muutos- 			 

		  1-9/2009	 1-9/2008	 prosentti	 Viim. 12 kk	 2008	

EMEA		  683,8	 827,2	 -17,3	 1 064,1	 1 207,5

AME		  365,9	 413,6	 -11,5	 544,0	 591,7

APAC		  192,7	 211,3	 -8,8	 284,7	 303,3

Yhteensä		  1 242,4	 1 452,1	 -14,4	 1 892,8	 2 102,5

Tilauskanta
Tilauskannan arvo oli syyskuun lopussa 638,4 miljoonaa 
euroa. Tilauskanta laski 40,1 prosenttia edelliseen vuoteen 
verrattuna ja 6,2 prosenttia kesäkuun loppuun verrattuna. 
Syyskuun lopun tilauskannasta Kunnossapidon osuus oli 
88,1 miljoonaa euroa (14 prosenttia), Standardinostolaittei-
den 217,3 miljoonaa euroa (33 prosenttia) ja Raskasnosto-
laitteiden 347,4 miljoonaa euroa (53 prosenttia). 

Tilausten peruutusten määrä pysyi alhaisena. Joitakin 
tilauksia on lykätty ja joidenkin asiakkaiden kanssa käydään 
parhaillaan neuvotteluita muutamien tilausten lykkäämisestä 
ja jopa peruuttamisesta. Peruutusten ja lykkääntymisten ei 
tällä hetkellä odoteta vaikuttavan merkittävästi vuoden 2009 
taloudelliseen tulokseen.
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Valuuttakurssien vaikutus
Tammi-syyskuussa valuuttakurssimuutoksilla ei ollut merkit-
tävää vaikutusta saatujen tilausten arvoon tai liikevaihtoon 
verrattuna vastaavaan ajanjaksoon vuotta aikaisemmin. 
Raportoitu saatujen tilausten määrä laski 40,4 prosenttia, 
kun vastaava luku vertailukelpoisilla valuutoilla laskettuna oli 
40,0 prosenttia. Raportoitu liikevaihto väheni 14,4 prosenttia 
ja 15,2 prosenttia vertailukelpoisilla valuuttakursseilla lasket-
tuna. Kunnossapito- ja Standardinostolaitteet-liiketoiminta-
alueet hyötyivät hieman valuuttakurssivaikutuksista.

Maantieteellisistä alueista valuuttakurssivaikutus oli nega-
tiivinen EMEA-alueella, jossa raportoitu liikevaihdon lasku 
oli 17,3 prosenttia, kun lasku vertailukelpoisilla valuutoilla 
laskettuna oli 13,8 prosenttia. Valuuttakurssit vaikuttivat 
eniten ja suotuisimmin Amerikan alueella, missä raportoitu 
liikevaihto laski 11,5 prosenttia, vertailukelpoisilla valuutoilla 
tarkasteltuna 19,4 prosenttia. APAC-alueen vastaavat luvut 
olivat -8,8 prosenttia ja -11,7 prosenttia.

Valuuttakurssivaihteluilla ei ollut tammi-syyskuussa mer-
kittävää vaikutusta konsernin liikevoittomarginaaliin verrattu-
na vastaavaan ajanjaksoon vuotta aikaisemmin.

Taloudellinen tulos
Konsernin tammi-syyskuun liikevoitto oli 75,8 miljoonaa eu-
roa (172,3). Liikevoitto laski 96,5 miljoonaa euroa ja sisältää 
15,8 miljoonaa euroa uudelleenjärjestelykuluja. Liikevoitto-
marginaali laski 6,1 prosenttiin (11,9). Kunnossapidon liike-
voittomarginaali laski 10,7 prosenttiin (13,6), Standardinosto-
laitteiden 7,8 prosenttiin (17,2) ja Raskasnostolaitteiden 6,2 
prosenttiin (7,9).

Kolmannen vuosineljänneksen liikevoitto oli 10,2 miljoo-
naa euroa (69,0) mukaan lukien 13,9 miljoonan euron uudel-
leenjärjestelykulut. Liikevoittomarginaali laski kolmannella 
vuosineljänneksellä 2,8 prosenttiin (13,3). Kunnossapidon 
liikevoittomarginaali laski 10,1 prosenttiin (14,5), Standardi-
nostolaitteiden 1,7 prosenttiin (18,4) ja Raskasnostolaittei-
den 1,8 prosenttiin (9,0).

Alentuneiden myyntihintojen ja kustannustasomuutosten 
nettovaikutus heikensi konsernin kolmannen vuosineljännek-
sen liikevoittomarginaalia verrattuna viime vuoteen.

Osuus osakkuusyhtiöiden ja yhteisyritysten tuloksista oli 
–2,1 miljoonaa euroa (-0,4). 

Nettorahoituskulut olivat yhteensä 3,7 miljoonaa euroa 
(9,4). Nettokorkokulut olivat 2,0 miljoonaa euroa (3,5). 
Muista rahoituskuluista pääosa syntyi USD/EUR-kurssiriskin 

suojauksesta sekä valuuttakurssivaihteluista johtuvista rahoi-
tusvarojen ja velkojen arvonmuutoksista. 

Tammi-syyskuun voitto ennen veroja oli 70,0 miljoonaa 
euroa (162,4).

Tammi-syyskuun tuloverot olivat -20,9 miljoonaa euroa 
(-45,8). Konsernin arvioitu efektiivinen veroaste oli 29,8 pro-
senttia (28,2). Vuoden 2008 toteutunut efektiivinen veroaste 
oli 29,5 prosenttia. 

Tammi-syyskuun tilikauden voitto oli 49,1 miljoona euroa 
(116,6).

Laimennettu osakekohtainen tulos tammi-syyskuussa oli 
0,84 euroa (1,97). 

Viimeiseltä 12 kuukaudelta laskettu sijoitetun pääoman 
tuotto oli 32,7 prosenttia (52,3) ja oman pääoman tuotto 
26,7 prosenttia (49,6).

   
Tase
Konsernin tase oli syyskuun lopussa 1 048,4 miljoonaa 
euroa, eli 131,5 miljoonaa pienempi kuin 30. syyskuuta 
2008 ja 65,0 miljoonaa pienempi kuin kesäkuun 2009 
lopussa. Raportointikauden lopussa oma pääoma oli yhteensä 
389,1 miljoonaa euroa (354,6). Emoyhtiön osakkeenomista-
jille kuuluva oma pääoma oli 30. syyskuuta 387,1 miljoonaa 
euroa (353,0) eli 6,59 euroa osakkeelta (6,00). 

Nettokäyttöpääoma laski kesäkuun 2009 lopusta 49,7 
miljoonaa euroa ja oli syyskuun lopussa 211,1 miljoonaa 
euroa. Saatavien ja vaihto-omaisuuden pienentymisellä 
pystyttiin enemmän kuin kompensoimaan ennakkomaksujen 
pienentyminen.

Kassavirta ja rahoitus
Tammi-syyskuun liiketoiminnan nettorahavirta oli 133,2 mil-
joonaa euroa (73,6), eli 2,25 euroa laimennusvaikutuksella 
oikaistua osaketta kohti (1,24). Kassavirta ennen rahoituk-
sen rahavirtoja oli 110,3 miljoonaa euroa (45,8). Kolmannen 
vuosineljänneksen kassavirta ennen rahoituksen rahavirtoja 
oli 57,0 miljoonaa euroa (41,8). Pääomia vapautettiin vaihto-
omaisuudesta ja lyhytaikaisista saatavista.

Käyttöpääoman onnistuneen hallinnan ansiosta korollinen 
nettovelka oli -14,9 miljoonaa euroa, kun se oli kesäkuun 
lopussa 35,5 miljoonaa euroa. Omavaraisuusaste oli 43,7 
prosenttia (38,0) ja nettovelkaantumisaste (gearing) -3,8 
prosenttia (8,8). 
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Konsernin likviditeetti pysyi hyvänä. Kolmannen vuosi-
neljänneksen lopussa rahat ja pankkisaamiset olivat 88,5 
miljoonaa euroa. Konsernin 200 miljoonan euron suuruinen 
komittoitu valmiusluottolimiitti ei ollut kauden lopussa lain-
kaan käytössä.

Investoinnit
Tammi-syyskuun investoinnit ilman yritysostoja olivat 13,9 
miljoonaa euroa (18,8). Investoinnit koostuivat lähinnä 
koneiden, laitteiden ja tietojärjestelmien uudistamisesta 
sekä näihin liittyvän kapasiteetin lisäämisestä.

Yritysostot
Investoinnit yritysostoihin olivat yhteensä 11,2 milj. euroa 
(16,4). Tammi-syyskuussa Konecranes teki kuusi yritysos-
toa ja myi pienen itävaltalaisen tytäryrityksen. Yritysostojen 
nettovarallisuudeksi kirjattiin 5,0 miljoonaa euroa, ja ne 
nostivat liikearvoa 6,2 miljoonaa euroa. Yritysostoista neljä 
liittyi työstökonehuoltoon. Kolmannella vuosineljänneksellä 
Konecranes laajensi liiketoimintaansa uudelle segmentille 
kahdella yrityskaupalla, joissa hankittiin alumiinikiskojärjes-
telmiä ja manipulaattoreita materiaalinkäsittelyyn valmista-
vaa liiketoimintaa. 

Henkilöstö
Konsernin kokonaishenkilöstömäärä määräaikaiset työnte-
kijät ja vuokratyövoima mukaan lukien oli syyskuun lopussa 
noin 9 750. Luvussa on otettu huomioon noin 1 200 henkilön 
kumulatiivinen vähennys sekä vuoden 2008 lopun jälkeen 
yrityskauppojen kautta tapahtunut henkilöstön lisäys. Henki-
löstömäärän kokonaisvähennys kolmannella vuosineljännek-
sellä oli noin 370 henkilöä.

Tammi-syyskuussa konsernin palveluksessa oli vuokratyö-
voima ja lyhyet määräaikaiset työsuhteet pois lukien keski-
määrin 9 720 työntekijää (9 051). Konsernissa työskenteli 
30. syyskuuta yhteensä 9 419 (9 602) työntekijää. Syyskuun 
lopussa henkilöstömäärä jakautui liiketoiminta-alueittain 
seuraavasti: Kunnossapito 4 930 työntekijää (5 261), 
Standardinostolaitteet 2 544 työntekijää (2 669), Raskasnosto-
laitteet 1 659 työntekijää (1 393) ja muut 286 työntekijää 
(279). Konsernilla oli 5 646 työntekijää (5 522) Euroopan, 
Lähi-idän ja Afrikan (EMEA) alueella, 2 298 työntekijää 
(2 569) Amerikan alueella ja 1 475 työntekijää (1 511) 
APAC-alueella. 
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LIIKETOIMINTA-ALUEET

Tammi-syyskuun saadut tilaukset olivat 376,5 miljoonaa 
euroa (498,9), mikä merkitsee 24,5 prosentin laskua. 
Liikevaihto laski 6,9 prosenttia 496,8 miljoonaan euroon 
(533,7). Liikevoitto ilman 1,2 miljoonan euron uudelleenjär-
jestelykuluja oli 54,1 miljoonaa euroa (72,8) ja liikevoitto-
marginaali 10,9 prosenttia (13,6). Liikevoitto uudelleenjär-
jestelykulut mukaan lukien oli 52,9 miljoonaa euroa, 10,7 
prosenttia liikevaihdosta.

Kolmannen vuosineljänneksen aikana saatujen tilausten 
määrä laski 26,8 prosenttia ja oli 124,5 miljoonaa euroa 
(170,1). Saadut tilaukset laskivat kaikilla maantieteellisillä 
alueilla, ja teollisuustuotannon hidastuminen näkyi kaikilla 
kunnossapidon osa-alueilla. Kunnossapidossa saatujen 
tilausten määrä on pysynyt vakaana viimeiset kolme vuosi-
neljännestä. Kolmannen vuosineljänneksen liikevaihto oli 
157,6 miljoonaa euroa (187,2), eli 15,8 prosenttia alhaisempi 
kuin vuotta aiemmin. Kolmannen vuosineljänneksen liike-
voitto ilman 0,5 miljoonan euron uudelleenjärjestelykuluja 
oli 16,4 miljoonaa euroa (27,1) ja liikevoittomarginaali 10,4 

prosenttia (14,5). Vaikka liiketoiminta-alue on onnistuneesti 
puolustanut hintojaan, kannattavuus heikkeni alhaisem-
pien volyymien ja tuotemixin muutoksen, eli vähäisemmän 
varaosamyynnin ja vastaavasti tehdyn työn suhteellisen 
osuuden kasvun vuoksi. Liikevoitto uudelleenjärjestelykulut 
mukaan lukien oli 15,9 miljoonaa euroa, 10,1 prosenttia 
liikevaihdosta.

Huoltosopimuskannan arvo pysyi vakaana 123 miljoo-
nassa, kun vuotta aikaisemmin se oli 122 miljoonaa euroa 
ja kesäkuun lopussa 124 miljoonaa euroa. Yhden miljoonan 
euron lasku kesäkuun lopusta johtuu pääasiassa valuutta-
kurssivaikutuksista. Huoltosopimuskannassa olevien lait-
teiden määrä laski syyskuun lopussa 370 549 laitteeseen, 
kun laitteita edellisvuonna samaan aikaan oli 375 605 ja 
kesäkuun 2009 lopussa 373 547 laitetta. 

Saatujen tilausten alhainen määrä johti 125 huoltotekni-
kon vähennykseen kesäkuun lopusta, ja syyskuun lopussa 
huoltoteknikoita oli 3 235. 

Kunnossapito

	 7-9/	 7-9/	 Muutos	 Viim.	 1-9/	 1-9/	 Muutos			

	 2009	 2008	 %	 12 kk	 2009	 2008	 %	 2008 
Saadut tilaukset, MEUR	 124,5	 170,1	 -26,8	 535,8	 376,5	 498,9	 -24,5	 658,2
Tilauskanta, MEUR		 88,1	 151,6	 -41,9		  88,1	 151,6	 -41,9	 117,3
Liikevaihto, MEUR		  157,6	 187,2	 -15,8	 717,4	 496,8	 533,7	 -6,9	 754,3
Liikevoitto ilman uudelleen-
järjestelykuluja, MEUR	 16,4	 27,1	 -39,4	 87,4	 54,1	 72,8	 -25,7	 106,2
Liikevoittoprosentti ilman uudelleen-
järjestelykuluja, %		  10,4%	 14,5%		  12,2%	 10,9%	 13,6%		  14,1%
Liikevoitto sisältäen uudelleen-
järjestelykulut, MEUR	 15,9	 27,1	 -41,3	 86,3	 52,9	 72,8	 -27,3	 106,2
Liikevoittoprosentti sisältäen 
uudelleenjärjestelykulut, %	 10,1%	 14,5%		  12,0%	 10,7%	 13,6%		  14,1%
Henkilöstömäärä		  4 930	 5 261	 -6,3		  4 930	 5 261	 -6,3	 5 372
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Standardinostolaitteet
	 7-9/	 7-9/	 Muutos	 Viim.	 1-9/	 1-9/	 Muutos			

	 2009	 2008	 %	 12 kk	 2009	 2008	 %	 2008 

Saadut tilaukset, MEUR	 114,7	 223,1	 -48,6	 557,5	 388,6	 690,1	 -43,7	 859,0

Tilauskanta, MEUR	 217,3	 418,2	 -48,1		  217,3	 418,2	 -48,1	 327,9

Liikevaihto, MEUR	 148,3	 206,7	 -28,3	 751,0	 494,6	 579,0	 -14,6	 835,4

Liikevoitto ilman uudelleen-

järjestelykuluja, MEUR	 14,3	 38,1	 -62,5	 91,1	 50,8	 99,8	 -49,0	 140,0

Liikevoittoprosentti ilman

uudelleenjärjestelykuluja, %	 9,6%	 18,4%		  12,1%	 10,3%	 17,2%		  16,8%

Liikevoitto sisältäen uudelleen-

järjestelykulut, MEUR	 2,6	 38,1	 -93,2	 78,7	 38,4	 99,8	 -61,5	 140,0

Liikevoittoprosentti sisältäen 

uudelleenjärjestelykulut, %	 1,7%	 18,4%		  10,5%	 7,8%	 17,2%		  16,8%

Henkilöstömäärä	 2 544	 2 669	 -4,7		  2 544	 2 669	 -4,7	 2 808

Tammi-syyskuussa saadut tilaukset olivat yhteensä 388,6 
miljoonaa euroa (690,1), mikä merkitsee 43,7 prosentin 
laskua. Liikevaihto laski 14,6 prosenttia 494,6 miljoonaan 
euroon (579,0). Liikevoitto ilman 12,4 miljoonan euron 
uudelleenjärjestelykuluja oli 50,8 miljoonaa euroa (99,8) ja 
liikevoittomarginaali 10,3 prosenttia (17,2). Liikevoitto uudel-
leenjärjestelykulut mukaan lukien oli 38,4 miljoonaa euroa, 
7,8 prosenttia liikevaihdosta.

Kolmannen vuosineljänneksen aikana saatujen tilausten 
määrä laski 48,6 prosenttia ja oli 114,7 miljoonaa euroa 
(223,1). Tilauksia vähensi teollisuustoiminnan yleinen heikenty-
minen kaikilla maantieteellisillä alueilla. Vuoden 2009 toiseen 
vuosineljännekseen verrattuna saatujen tilausten määrä laski 
19 prosenttia. Muutenkin alhaisella tasolla oleva kysyntä heik-
keni tavallista enemmän kesäkuukausina. Teollisuuden 

rakenteellinen ylikapasiteetti on lisäksi kiristänyt hintakilpai-
lua. Hintojen puolustaminen Standardinostolaitteet -liiketoi-
minta-alueella johti joillain markkinoilla odotettua alhaisem-
piin volyymeihin. Kolmannen vuosineljänneksen liikevaihto 
oli 148,3 miljoonaa euroa (206,7), mikä oli 28,3 prosenttia 
vähemmän kuin vuotta aiemmin. Kolmannen vuosineljännek-
sen liikevoitto ilman 11,7 miljoonan euron uudelleenjärjestely-
kuluja oli 14,3 miljoonaa euroa (38,1) ja liikevoittomarginaali 
9,6 prosenttia (18,4). Kannattavuutta heikensivät kiristynyt 
hintakilpailu ja epäsuotuisampi tuotemix. Liikevoitto uudel-
leenjärjestelykulut mukaan lukien oli 2,6 miljoonaa euroa, 1,7 
prosenttia liikevaihdosta.

Tilauskanta laski vuoden 2008 vastaavasta ajanjaksosta 
48,1 prosenttia 217,3 miljoonaan euroon (418,2).
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Raskasnostolaitteet
	 7-9/	 7-9/	 Muutos	 Viim.	 1-9/	 1-9/	 Muutos			

	 2009	 2008	 %	 12 kk	 2009	 2008	 %	 2008 

Saadut tilaukset, MEUR	 92,2	 159,1	 -42,1	 410,1	 293,7	 569,6	 -48,4	 686,0

Tilauskanta, MEUR	 347,4	 531,7	 -34,7		  347,4	 531,7	 -34,7	 420,2

Liikevaihto, MEUR	 92,7	 160,5	 -42,3	 570,1	 350,3	 439,6	 -20,3	 659,4

Liikevoitto ilman uudelleen-

järjestelykuluja, MEUR	 3,3	 14,5	 -77,5	 42,9	 24,1	 34,8	 -30,9	 53,6

Liikevoittoprosentti ilman 

uudelleenjärjestelykuluja, %	 3,5%	 9,0%		  7,5%	 6,9%	 7,9%		  8,1%

Liikevoitto sisältäen uudelleen-

järjestelykulut, MEUR	 1,6	 14,5	 -88,7	 40,7	 21,9	 34,8	 -37,2	 53,6

Liikevoittoprosentti sisältäen 

uudelleenjärjestelykulut, %	 1,8%	 9,0%		  7,1%	 6,2%	 7,9%		  8,1%

Henkilöstömäärä	 1 659	 1 393	 19,1		  1 659	 1 393	 19,1	 1 439

Tammi-syyskuun saadut tilaukset olivat yhteensä 293,7 mil-
joonaa euroa (569,6), mikä merkitsee 48,4 prosentin laskua. 
Liikevaihto laski 20,3 prosenttia 350,3 miljoonaan euroon 
(439,6). Liikevoitto ilman 2,2 miljoonan euron uudelleenjär-
jestelykuluja oli 24,1 miljoonaa euroa (34,8) ja liikevoittomar-
ginaali 6,9 prosenttia (7,9). Liikevoitto uudelleenjärjestely-
kulut mukaan lukien oli 21,9 miljoonaa euroa, 6,2 prosenttia 
liikevaihdosta.

Kolmannen vuosineljänneksen aikana saatujen tilausten 
määrä laski 42,1 prosenttia ja oli 92,2 miljoonaa euroa 
(159,1). Vuosineljännesten välillä oli suurta vaihtelua, ja saa-
tujen tilausten määrä nousi selvästi toiseen vuosineljännek-
seen verrattuna. Prosessinosturitilausten määrä on vakiintu-
nut, mutta melko matalalle tasolle. Satamalaitteet kirjasivat 
kolmannella vuosineljänneksellä muutaman suuren projektin. 

Kolmannen vuosineljänneksen liikevaihto oli 92,7 miljoo-
naa euroa (160,5), mikä tarkoittaa 42,3 prosentin laskua. 
Kolmannen vuosineljänneksen liikevoitto ilman 1,6 miljoonan 
euron uudelleenjärjestelykuluja oli 3,3 miljoonaa euroa (14,5) 
ja liikevoittomarginaali 3,5 prosenttia (9,0). Kannattavuutta 
heikensivät alhaisemmat volyymit erityisesti satamalaitteet-
liiketoimintayksikössä. Hyvä projektienhallinta on auttanut 
pitämään prosessinostureiden liiketoimintayksikön kannat-
tavuuden hyvänä edellisen vuoden vastaavaan ajanjaksoon 
verrattuna. Liikevoitto uudelleenjärjestelykulut mukaan lukien 
oli 1,6 miljoonaa euroa, 1,8 prosenttia liikevaihdosta.

Tilauskanta laski vuoden 2008 vastaavasta ajanjaksosta 
34,7 prosenttia 347,4 miljoonaan euroon (531,7). 
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Konsernikustannukset
Raportointikauden liiketoiminta-alueille kohdentamattomat 
konsernikustannukset olivat -40,0 miljoonaa euroa (-31,4), 
mikä vastaa 3,2 prosenttia liikevaihdosta (2,1). Kustannus-
ten kasvu johtui panostuksesta etenkin hankintaorganisaati-
on ja tietojärjestelmien kehittämiseen sekä tuotekehitykseen.

Osakepääoma ja osakkeet
Yhtiön rekisteröity osakepääoma 30.9.2009 oli 30,1 miljoo-
naa euroa. Osakkeiden määrä mukaan lukien omat osakkeet 
oli 30.9.2009 yhteensä 61 849 720 osaketta. Konecranes-
konsernin hallussa oli 30.9.2009 kokonaisuudessaan 
2 542 600 omaa osaketta, jotka vastaavat 4,1 prosenttia 
osakkeiden kokonaismäärästä, ja joiden markkina-arvo kysei-
senä päivämääränä oli 49,5 miljoonaa euroa. 

Osakkeiden merkintä optio-oikeuksien perusteella
Tammi-syyskuussa Konecranes-konsernin optio-ohjelmien 
perusteella merkittiin kaupparekisteriin 237 400 uutta osa-
ketta, joista 18 000 kolmannen vuosineljänneksen aikana. 
Osakemerkintöjen seurauksena Konecranes-konsernin 
(mukaan lukien omat osakkeet) osakkeiden määrä nousi 
61 849 720 osakkeeseen. 

Syyskuun lopussa Konecranes Oyj:n voimassaolevien 
optio-ohjelmien mukaisesti myönnetyt optio-oikeudet oikeut-
tavat optionhaltijat merkitsemään yhteensä 2 825 600 
osaketta. Tämä nostaisi Konecranes-konsernin osakkeiden 
kokonaismäärän(mukaan lukien omat osakkeet) 64 675 320 
osakkeeseen. Optio-ohjelmien piirissä on noin 180 yhtiön 
avainhenkilöä.

Kaikki osakkeet oikeuttavat yhteen ääneen ja yhtäläiseen 
osinko-oikeuteen.

Optio-ohjelmien ehdot löytyvät yhtiön internet-sivuilta 
osoitteesta www.konecranes.fi/sijoittajat.

Markkina-arvo ja osakevaihto
Konecranes Oyj:n osakkeen päätöskurssi 30.9.2009 oli 
19,48 euroa. Tammi-syyskuussa osakkeen kaupankäyntipai-
notettu keskihinta oli 15,88 euroa. Korkein hinta oli 22,04 
euroa syyskuussa ja alhaisin 10,61 euroa tammikuussa. 
Tammi-syyskuun aikana Konecranes Oyj:n osakevaihto 
Nasdaq OMX Helsingissä oli 88 miljoonaa osaketta, mikä 
vastaa noin 1 403 miljoonan euron vaihtoa. Osakkeiden kes-
kimääräinen päivävaihto oli 469 205 osaketta, mikä vastaa 
7,5 miljoonan euron päivittäistä keskivaihtoa.

Konecranes Oyj:n markkina-arvo, johon sisältyvät yhtiön 
hallussa olevat omat osakkeet, oli 30.9.2009 yhteensä 
1 204,8 miljoonaa euroa ja markkina-arvo ilman yhtiön 
hallussa olevia omia osakkeita 1 155,3 miljoonaa euroa. 

Raportointikauden tärkeät tapahtumat
Konecranes Oyj:n ylimääräinen yhtiökokous pidettiin 31. 
elokuuta 2009. Yhtiökokous päätti seuraavasti:

Ylimääräinen yhtiökokous valtuutti hallituksen päättämään 
osakeannista sekä muiden osakkeisiin oikeuttavien erityisten 
oikeuksien antamisesta. Valtuutuksen nojalla annettavien 
osakkeiden määrä ei saa ylittää 12 000 000 osaketta, mikä 
vastaa noin 19,4 prosenttia yhtiön koko osakemäärästä. 
Hallituksen valtuutus on voimassa seuraavan varsinaisen 
yhtiökokouksen loppuun saakka, kuitenkin enintään 
11.9.2010 asti.

Ylimääräinen yhtiökokous valtuutti hallituksen päättämään 
omien osakkeiden hankkimisesta ja/tai pantiksi ottamisesta. 
Valtuutuksen nojalla hankittavien ja/tai pantiksi otettavien 
omien osakkeiden määrä ei saa ylittää 6 000 000 osaketta, 
mikä vastaa noin 9,7 prosenttia yhtiön koko osakemäärästä. 
Yhtiö ei voi yhdessä tytäryhtiöidensä kanssa omistaa ja/tai 
pitää panttina millään hetkellä enempää kuin 10 prosenttia 
kaikista yhtiön osakkeista. Omien osakkeiden hankintaan 
valtuutuksen nojalla voidaan käyttää vain yhtiön vapaata 
omaa pääomaa. Hallituksen valtuutus on voimassa seuraa-
van varsinaisen yhtiökokouksen loppuun saakka, kuitenkin 
enintään 11.9.2010 asti.

Ylimääräinen yhtiökokous valtuutti hallituksen päättämään 
yhtiön omien osakkeiden luovuttamisesta. Valtuutuksen 
nojalla luovutettavien omien osakkeiden määrä ei saa ylittää 
6 000 000 osaketta, mikä vastaa noin 9,7 prosenttia yhtiön 
koko osakemäärästä. Valtuutus on voimassa seuraavaan 
varsinaiseen yhtiökokoukseen saakka, kuitenkin enintään 
11.9.2010 asti.

Ylimääräisen yhtiökokouksen pöytäkirja on nähtävissä yhtiön 
kotisivuilla osoitteessa www.konecranes.com/ Corporate 
Governance.
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Liputukset
Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö Ilmarinen ilmoitti 
Konecranes-konsernille syyskuussa, että yhtiön omistamien 
Konecranes-konsernin osakkeiden kokonaismäärä on laske-
nut alle viiden prosentin. Ilmarisella oli 18.9.2009 hallussaan 
yhteensä 3 176 689 Konecranes-konsernin osaketta, mikä 
vastaa 4,92 prosenttia Konecranes-konsernin osakkeista.

Kustannussäästöohjelma
Sadan miljoonan euron kustannussäästöojelma etenee suun-
nitellusti. Raportointikaudella toteutettiin useita eri toimia. 

Tammi-syyskuussa henkilöstömäärä väheni noin 1 200 
henkilöllä, joista noin 370 kolmannella vuosineljänneksellä. 
Koko vuoden henkilöstövähennysten arvioidaan olevan noin 
1 600 henkilöä. Henkilöstövähennykset saavutetaan koko 
yritystä koskevilla rationalisointi- ja tehostamistoimilla. Osana 
ohjelmaa konserni on ilmoittanut suunnitelmista sulkea 
nosturivalmistustehtaat Ettlingenissä Saksassa ja Lough-
boroughissa Isossa-Britanniassa, sekä päättänyt tiettyjen 
tuotteiden tuotannon lopettamisesta. Myös konsernin han-
kintatoimen kehitysohjelma etenee suunnitellusti. Maailman-
laajuinen kategorioihin perustuva hankintamalli on otettu 
käyttöön, ja keskittämällä volyymejä harvemmille toimittajille 
saadaan kustannussäästöjä. 

Kaiken kaikkiaan ohjelma etenee suunnitellusti, ja tavoit-
teena olevat 100 miljoonan euron kustannussäästöt odote-
taan saavutettavan vuoden 2010 aikana. Tammi-syyskuussa 
kirjattiin uudelleenjärjestelykuluja 15,8 miljoonaa euroa, 
joista 13,9 miljoonaa euroa kolmannella vuosineljänneksellä. 
Voimassa oleva arvio koko vuoden 2009 uudelleenjärjes-
telykuluista pysyy muuttumattomana 17 – 22 miljoonassa 
eurossa.

Lyhyen aikavälin riskit
Konsernin lyhyen aikavälin pääasialliset riskit ja epävarmuus-
tekijät liittyvät pitkittyvään maailmantalouden laskukauteen 
tai muihin odottamattomiin tapahtumiin. Konecranes-
konsernin tuotteiden ja palvelujen kysynnän väheneminen voi 
vaikuttaa negatiivisesti yhtiön myyntivolyymeihin ja hinnoitte-
luvoimaan, ja siten johtaa voiton pienenemiseen ja liikearvon 
tai muun varallisuuden mahdolliseen alaskirjaamiseen. 
Konecranes seuraa tarkasti sille ja sen työntekijöiden tervey-
delle mahdollisesti vahinkoa aiheuttavien tekijöiden kehitystä 
ja ryhtyy tarvittaessa toimenpiteisiin.

Luoton saannin vaikeutuminen voi aiheuttaa haasteita 
Konecranes-konsernin asiakkaille, alihankkijoille sekä rahoi-
tuslaitoksille ja muille yhteistyökumppaneille. Riski voi konk-
retisoitua luottotappioina ja varastojen epäkuranttisuutena 
tai toimitus- ja maksuvaikeuksina. Siksi konserni on kiinnit-
tänyt erityistä huomiota asiakasmaksujen varmistamiseen ja 
tiukentanut suhtautumistaan mahdollisiin maksujen myöhäs-
tymisiin. Myös avaintoimittajien taloudelliseen tilanteeseen 
kiinnitetään erityistä huomiota. Tähän mennessä merkittäviä 
riskejä ei ole toteutunut.

Jatkuessaan rahoituskriisi voi myös johtaa likviditeetin 
vaarantumiseen. Vaikka Konecranes-konsernilla ei olekaan 
ollut vaikeuksia rahoittaa toimintaansa, konserni pyrkii pitä-
mään taseessa normaalia enemmän kassavaroja. 
Konecranes-konsernin vahva taloudellinen asema ja tase 
auttavat yhtiön likviditeetin varmistamisessa.

Asiakkaiden rahoitushaasteet saattavat johtaa projektien 
lykkäämiseen tai jopa jo tehtyjen tilausten peruutuksiin. 
Kireät rahamarkkinat näkyvät tällä hetkellä pitkittyneenä 
päätöksentekona. Toistaiseksi merkittäviä peruutuksia ei 
ole ilmennyt, ja ennakkomaksut vastaavat noin neljännestä 
tilauskannasta. Mikäli joidenkin tärkeiden projektien pidem-
mät lykkäykset ja mahdolliset peruutukset kuitenkin toteutu-
vat, ne saattavat heikentää tilauskannan laatua ja aiheuttaa 
tappioita. Konecranes seuraa tilauskannan laatua erityisen 
tarkasti ja tarkkailee jatkuvasti tilausten etenemistä.

Valuuttakurssien vaihtelu voi vaikuttaa merkittävästi yrityk-
sen tulokseen. Yhdysvaltain dollarin ja euron vaihtokurssilla 
on suurin vaikutus tulokseen muuntovaikutuksen ja transak-
tioriskin yhdistelmän kautta.
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Yleislauseke
Tähän katsaukseen sisältyvät, muut kuin jo toteutuneita seik-
koja koskevat lausumat ovat tulevaisuudennäkymiin liittyviä 
kannanottoja. Tällaisia ovat esimerkiksi 
- arviot yleisestä taloudellisesta kehityksestä ja 
	 markkinatilanteesta 
- arviot toimialan yleisestä kehityksestä 
- asiakkaiden liiketoiminnan kannattavuutta ja investointi-
	 halukkuutta koskevat arviot 
- arviot yhtiön kasvusta, kehityksestä ja kannattavuudesta 
- yhtiön tuotteiden ja palveluiden markkinakysyntää koskevat 	
	 arviot 
- arviot, jotka koskevat yrityskauppojen menestyksekästä 	
	 toteuttamista oikea-aikaisesti ja yhtiön kykyä saavuttaa 	
	 asetetut tavoitteet ja synergiaedut
- arviot kilpailuolosuhteista
- arviot kustannussäästöistä
- sekä lausumat, joissa esiintyy sana ”uskoa”, ”odottaa”, 	
	 ”ennakoida” tai ”arvioida” taikka muu vastaava ilmaisu. 	
	 Tällaiset lausumat perustuvat tämänhetkisiin odotuksiin, 	
	 päätöksiin ja suunnitelmiin sekä tällä hetkellä tiedossa 
	 oleviin seikkoihin. Ne sisältävät riskejä ja epävarmuus-
	 tekijöitä, joiden toteutuessa yhtiön todelliset tulokset voivat 	
	 poiketa huomattavasti yhtiön tämänhetkisistä odotuksista.  	
	 Tällaisia epävarmuustekijöitä ja riskejä ovat muun muassa 
- yleinen taloudellinen tilanne valuuttakurssien ja korko-
	 tasojen vaihtelut mukaan luettuina
- kilpailutilanne, erityisesti yhtiön kilpailijoiden kehittämät 	
	 merkittävät tuotteet tai palvelut
- toimialan tilanne
- yhtiön oman toimintaan liittyvät tekijät, kuten onnistumiset 	
	 tuotannossa, tuotekehityksessä, projektinjohdossa, 
	 laadussa, tuotteiden ja palveluiden oikea-aikaisessa 
	 toimituksessa sekä näiden jatkuvassa kehittämisessä
- vireillä olevien ja tulevien yrityskauppojen ja -järjestelyjen 	
	 onnistuminen.

Tulevaisuuden näkymät
Vallitsevan epävarmuuden odotetaan jatkuvan, eikä markki-
noiden elpymisestä ole nähtävissä luotettavia merkkejä. 
Tämän hetkisten tietojen perusteella kunnossapitopalvelujen 
kysynnän odotetaan pysyvän vuoden loppupuolella vakaana. 
Standardinostolaitteiden kysynnän arvioidaan pysyvän mata-
lalla tasolla, minkä seurauksena marginaalipaineet jatkuvat. 
Raskasnostolaitteiden kysynnän odotetaan pysyvän matalalla 
tasolla, mutta vuosineljännesten välillä on suurta vaihtelua. 

Koko vuoden 2009 liikevaihdon arvioidaan edelleen olevan 
17–20 prosenttia vähemmän kuin vuonna 2008. Tämän 
hetken tietojen perusteella liikevaihdon pudotus on kuitenkin 
lähellä vaihteluvälin ylärajaa. Koko vuoden liikevoittomargi-
naaliennuste on muuttumaton,  eli 6,5–7,5 prosenttia liike-
vaihdosta ilman uudelleenjärjestelykuluja. Arvio vuoden 2009 
uudelleenjärjestelykuluista on myös ennallaan 17–22 miljoo-
nassa eurossa.

	 Helsingissä 29. lokakuuta 2009
	 Konecranes Oyj
	 Hallitus
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Konsernin tuloslaskelma

MEUR	 7-9/2009	 7-9/2008	 1-9/2009	 1-9/2008	 Muutos	 1-12/2008
					     %	
Liikevaihto	 368,7	 520,4	 1 242,4	 1 452,1	 -14,4	 2 102,5
Liiketoiminnan muut tuotot	 0,4	 0,5	 1,9	 2,4		  6,3
Poistot ja arvonalentumiset	 -7,4	 -6,7	 -20,7	 -19,3		  -26,6
Uudelleenjärjestelykulut	 -13,9	 0,0	 -15,8	 0,0		  0,0
Liiketoiminnan muut kulut	 -337,7	 -445,3	 -1 132,0	 -1 262,9		  -1 833,5
Liikevoitto	 10,2	 69,0	 75,8	 172,3	 -56,0	 248,7
Osuus osakkuusyhtiöiden ja yhteisyritysten tuloksista	 -0,7	 -0,8	 -2,1	 -0,4		  -3,9
Rahoitustuotot ja -kulut	 -2,3	 -4,6	 -3,7	 -9,4		  -8,6
Voitto ennen veroja	 7,2	 63,5	 70,0	 162,4	 -56,9	 236,2
Verot	 -3,0	 -18,1	 -20,9	 -45,8		  -69,6
TILIKAUDEN VOITTO	 4,2	 45,4	 49,1	 116,6	 -57,9	 166,6
						    
Tilikauden voiton jakautuminen:						    
  Emoyhtiön omistajille	 4,7	 45,4	 49,9	 116,5		  166,4
  Vähemmistölle	 -0,5	 0,0	 -0,8	 0,1		  0,1
						    
Laimentamaton osakekohtainen tulos (EUR)	 0,08	 0,77	 0,85	 1,99	 -57,4	 2,83
Laimennusvaikutuksella oikaistu osakekohtainen tulos (EUR)	 0,08	 0,77	 0,84	 1,97	 -57,2	 2,82

Tilinpäätöslyhennelmä ja liitetiedot

Laadintaperiaatteet
Esitetty taloudellinen informaatio on laadittu EU:ssa hyväk-
sytyn IAS 34, osavuosikatsaukset -standardin mukaisesti. 
Konserni on soveltanut 1.1.2009 alkaen kahta uutta tai 
uudistettua standardia: IFRS 8, Operating Segments ja IAS 1, 
Presentation of Financial Statements - Revised. IFRS 8 kor-
vaa IAS 14 , Segmenttiraportointi-standardin. IFRS 8 mukaan 
segmenttiraportointi perustuu johdon sisäiseen raportointiin. 
Uusi standardi ei muuttanut nykyistä segmenttiraportointia, 
koska sisäisen raportoinnin mukaisesti määritellyt liiketoi-

mintasegmentit ovat nykyisin konsernin ensisijainen rapor-
tointimuoto. IAS 1 muutos vaikutti lähinnä tuloslaskelman 
ja oman pääoman muutoslaskelman esitystapaan. Muilta 
osin Konecranes soveltaa samoja laskentaperiaatteita kuin 
vuoden 2008 tilinpäätöksessä. 

Yllä olevien taulukoiden luvut on pyöristetty yhteen desi-
maaliin, joka pitää ottaa huomioon yhteissummia lasketta-
essa.

 Osavuosikatsauksessa esitettävät tiedot ovat tilintarkas-
tamattomia.						    
				  

Konsernin laaja tuloslaskelma
MEUR	 7-9/2009	 7-9/2008	 1-9/2009	 1-9/2008	 Muutos	 1-12/2008	
						      %	
Tilikauden voitto	 4,2	 45,4	 49,1	 116,6	 -57,9	 166,6
Tilikauden muut laajan tuloksen erät verojen jälkeen						    
  Ulkomaiseen yksikköön liittyvät muuntoerot	 -4,4	 6,9	 -4,2	 0,1		  -4,5
  Rahavirran suojaukset	 2,3	 -1,6	 4,4	 -1,1		  -3,3
  Muihin laajan tuloksen eriin liittyvät verot	 -0,6	 0,4	 -1,2	 0,3		  0,8
Tilikauden muut laajan tuloksen erät verojen jälkeen	 -2,7	 5,7	 -0,9	 -0,7		  -6,9
TILIKAUDEN LAAJA TULOS YHTEENSÄ	 1,5	 51,2	 48,2	 115,9	 -58,4	 159,6
						    
Tilikauden laajan tuloksen jakautuminen:						    
  Emoyhtiön omistajille	 2,0	 51,2	 49,1	 115,8		  159,5
  Vähemmistölle	 -0,5	 0,0	 -0,9	 0,1		  0,1
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Konsernin tase

MEUR					  
VARAT	 30.9.2009	 30.9.2008	 31.12.2008
Pitkäaikaiset varat				  
Liikearvo	 64,4	 59,8	 57,8
Aineettomat hyödykkeet	 60,5	 63,5	 62,5
Aineelliset hyödykkeet	 76,6	 66,3	 69,5
Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat	 11,5	 4,4	 5,4
Sijoitukset pääomaosuusmenetelmää käyttäen	 4,5	 3,6	 7,4
Myytävissä olevat sijoitukset	 2,1	 2,2	 1,9
Pitkäaikaiset lainasaamiset	 2,1	 1,5	 1,8
Laskennallinen verosaaminen	 34,6	 31,2	 31,9
Pitkäaikaiset varat yhteensä	 256,3	 232,4	 238,3
					  

Lyhytaikaiset varat					  
Vaihto-omaisuus					  
   Aineet, tarvikkeet ja puolivalmisteet	 146,7	 143,7	 147,0
   Keskeneräiset työt	 145,4	 191,1	 168,4
   Ennakkomaksut	 10,9	 24,8	 17,8
Vaihto-omaisuus yhteensä	 303,0	 359,6	 333,2
Myyntisaamiset	 264,5	 372,2	 398,3
Lainasaamiset	 2,9	 0,7	 0,4
Muut saamiset	 21,9	 28,5	 40,8
Siirtosaamiset	 111,2	 111,4	 93,6
Rahat ja pankkisaamiset	 88,5	 75,1	 100,9
Lyhytaikaiset varat yhteensä	 792,1	 947,4	 967,1

VARAT YHTEENSÄ	 1 048,4	 1 179,8	 1 205,4
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Konsernin tase

MEUR
OMA PÄÄOMA JA VELAT	 30.9.2009	 30.9.2008	 31.12.2008
Emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva oma pääoma 				  
Osakepääoma	 30,1	 30,1	 30,1
Ylikurssirahasto	 39,3	 39,3	 39,3
Osakeanti	 0,0	 0,1	 0,1
Arvonmuutos- ja suojausrahasto	 4,2	 2,5	 0,9
Muuntoero	 -21,6	 -12,8	 -17,4
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto	 8,8	 6,0	 7,3
Edellisten tilikausien voitto	 276,4	 171,2	 172,1
Tilikauden voitto	 49,9	 116,5	 166,4
Emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva oma pääoma yhteensä	 387,1	 353,0	 398,8

					  
Vähemmistöosuus	 2,0	 1,5	 1,9
Oma pääoma yhteensä	 389,1	 354,6	 400,7
					  

Velat					  

Pitkäaikaiset velat					  
Korolliset velat	 18,0	 34,5	 102,8
Muut pitkäaikaiset velat	 56,5	 57,0	 56,3
Laskennallinen verovelka	 18,9	 18,0	 18,4
Pitkäaikaiset velat yhteensä	 93,5	 109,5	 177,6
					  

Varaukset	 54,9	 41,8	 46,8
					  

Lyhytaikaiset velat					  
Korolliset velat	 60,6	 74,0	 11,6
Saadut ennakot	 157,3	 245,8	 201,1
Laskutetut ennakot	 11,4	 6,8	 4,0
Ostovelat	 75,1	 114,5	 135,2
Muut velat (korottomat)	 20,3	 24,5	 23,6
Siirtovelat	 186,2	 208,3	 204,9
Lyhytaikaiset velat yhteensä	 510,9	 673,9	 580,3
					  

Velat yhteensä	 659,3	 825,2	 804,7
					  

OMA PÄÄOMA JA VELAT YHTEENSÄ	 1 048,4	 1 179,8	 1 205,4
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		  	 Yli-		  Tulevien	
MEUR		  Osake-	 kurssi-	 Osake-	 rahavirtojen	 Muunto-
		  pääoma	 rahasto	 anti	 suojaus	 ero
Oma pääoma 1.1.2009	 30,1	 39,3	 0,1	 0,9	 -17,4
Käytetyt optio-oikeudet					   
Osakeanti				    -0,1		
Maksetut osingot emoyhtiön omistajille					   
Maksetut osingot vähemmistöosuudelle					   
Omaan pääomaan kirjatut osakeperusteiset maksut					   
Omien osakkeiden osto					   
Johdon kannustinjärjestelmä*					   
Vaikutusvallan muutos osakkuusyhtiössä**					   
Yrityshankinnat					   
Tilikauden laaja tulos				    3,3	 -4,2
Oma pääoma 30.9.2009	 30,1	 39,3	 0,0	 4,2	 -21,6
					   
Oma pääoma 1.1.2008	 30,1	 39,3	 0,0	 3,3	 -12,9
Käytetyt optio-oikeudet					   
Osakeanti				    0,1		
Maksetut osingot emoyhtiön omistajille					   
Maksetut osingot vähemmistöosuudelle					   
Omaan pääomaan kirjatut osakeperusteiset maksut					   
Omien osakkeiden osto					   
Yrityshankinnat					   
Tilikauden laaja tulos				    -0,8	 0,1
Oma pääoma 30.9.2008	 30,1	 39,3	 0,1	 2,5	 -12,8

MEUR		  SVOP-	 Kertyneet		  Vähem.-	 Oma pääoma
		  rahasto	 voittovarat	 Yhteensä	 osuus	 yhteensä
Oma pääoma 1.1.2009	 7,3	 338,5	 398,8	 1,9	 400,7
Käytetyt optio-oikeudet	 1,6		  1,6		  1,6
Osakeanti				    -0,1		  -0,1
Maksetut osingot emoyhtiön omistajille		  -53,3	 -53,3		  -53,3
Maksetut osingot vähemmistöosuudelle			   0,0		  0,0
Omaan pääomaan kirjatut osakeperusteiset maksut		  2,6	 2,6		  2,6
Omien osakkeiden osto			   0,0		  0,0
Johdon kannustinjärjestelmä*		  -8,4	 -8,4	 1,3	 -7,1
Vaikutusvallan muutos osakkuusyhtiössä**		  -3,0	 -3,0		  -3,0
Yrityshankinnat				    0,0	 -0,3	 -0,3
Tilikauden laaja tulos		  49,9	 49,0	 -0,9	 48,1
Oma pääoma 30.9.2009	 8,8	 326,3	 387,1	 2,0	 389,1
					   
Oma pääoma 1.1.2008	 4,7	 216,2	 280,7	 0,1	 280,8
Käytetyt optio-oikeudet	 2,9		  2,9		  2,9
Osakeanti				    0,1		  0,1
Maksetut osingot emoyhtiön omistajille		  -46,8	 -46,8		  -46,8
Maksetut osingot vähemmistöosuudelle			   0,0	 -0,1	 -0,1
Omaan pääomaan kirjatut osakeperusteiset maksut		  1,8	 1,8		  1,8
Omien osakkeiden osto	 -1,6		  -1,6		  -1,6
Yrityshankinnat				    0,0	 1,5	 1,5
Tilikauden laaja tulos		  116,5	 115,8	 0,1	 115,9
Oma pääoma 30.9.2008	 6,0	 287,7	 353,0	 1,5	 354,6

*   Konecranes-konsernin johdon kannustinjärjestelmä (KCR Management Oy)		
** Vaikutusvallan kasvu ukrainalaisen osakkuusyhtiön ZAO Zaporozhje Kranin johtamisessa		

Konsernin oman pääoman muutokset
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma

	

Emoyhtiön omistajille kuuluva 
oma pääoma
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MEUR	 1-9/2009	 1-9/2008	 1-12/2008
Liiketoiminnan rahavirrat				  
Tilikauden voitto	 49,1	 116,6	 166,6
Oikaisut tilikauden voittoon					  
    Verot	 20,9	 45,8	 69,6
    Rahoitustuotot ja -kulut	 4,0	 9,7	 8,9
    Osuus osakkuusyhtiöiden ja yhteisyritysten tuloksista	 2,1	 0,4	 3,9
    Osinkotuotot	 -0,2	 -0,3	 -0,3
    Poistot ja arvonalentumiset	 20,7	 19,3	 26,6
    Käyttöomaisuuden myyntivoitot ja -tappiot	 -0,2	 0,3	 -0,6
    Muut oikaisut	 0,2	 0,2	 0,4
Liikevoitto ennen käyttöpääoman muutosta	 96,5	 192,0	 275,1
					  
Korottomien lyhytaikaisten liikesaamisten muutos	 151,3	 -52,5	 -92,1
Vaihto-omaisuuden muutos	 39,1	 -100,2	 -77,3
Korottomien lyhytaikaisten velkojen muutos	 -100,0	 91,8	 77,9
Käyttöpääoman muutos	 90,4	 -60,9	 -91,5
					  
Liiketoiminnan rahavirrat ennen rahoituseriä ja maksettuja  tuloveroja	 187,0	 131,1	 183,7
					  
Korkotuotot	 1,0	 2,7	 2,8
Korkokulut	 -4,2	 -5,0	 -8,3
Muut rahoitustuotot ja -kulut	 1,7	 -4,0	 -0,6
Maksetut verot	 -52,3	 -51,2	 -70,5
Rahoituserät ja maksetut tuloverot	 -53,8	 -57,5	 -76,6
					  
Liiketoiminnan nettorahavirta	 133,2	 73,6	 107,1
					  
Investointeihin käytetyt nettorahavarat					  
Tytäryhtiöiden hankinta vähennettynä hankintahetken rahavaroilla	 -6,2	 -10,1	 -12,3
Tytäryhtiöiden myynti vähennettynä myyntihetken rahavaroilla	 0,6	 0,0	 0,4
Osakkuusyhtiöhankinnat	 0,0	 0,0	 -3,0
Muut osakeinvestoinnit	 -0,1	 -0,2	 -0,5
Käyttöomaisuusinvestoinnit	 -17,8	 -18,5	 -22,8
Käyttöomaisuuden myynnit	 0,5	 0,7	 1,0
Saadut osinkotuotot	 0,2	 0,3	 0,3
Investointien nettorahavirta	 -22,8	 -27,8	 -36,9
					  
Kassavirta ennen rahoituksen rahavirtoja	 110,3	 45,8	 70,2
					  
Rahoitukseen käytetyt rahavarat					  
Optioiden perusteella tapahtuneista osakemerkinnöistä ja osakeannista saadut maksut	 1,5	 3,0	 4,3
Omien osakkeiden ostot	 0,0	 -2,5	 -2,5
Lähipiirin sijoitus Konecranes Oyj:n osakkeisiin	 -7,1	 0,0	 0,0
Pitkäaikaisten lainojen nostot	 100,0	 40,0	 105,7
Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut 	 -197,6	 -52,9	 -52,9
Lyhytaikaisten lainojen nostot(+), takaisinmaksut (-)	 38,1	 33,0	 -29,7
Pitkäaikaisten lainasaamisten muutos	 -0,2	 0,2	 -0,2
Lyhytaikaisten lainasaamisten muutos	 -2,6	 -0,5	 -0,2
Maksetut osingot emoyhtiön omistajille	 -53,3	 -46,8	 -46,8
Maksetut osingot vähemmistöosuudelle	 0,0	 -0,1	 -0,1
Rahoituksen nettorahavirta	 -121,3	 -26,6	 -22,4
					  
Rahavarojen muuntoerot	 -1,5	 -0,1	 -2,8

Rahavarojen muutos	 -12,4	 19,2	 45,0

Rahavarat tilikauden alussa	 100,9	 56,0	 56,0
Rahavarat tilikauden lopussa	 88,5	 75,1	 100,9
Rahavarojen muutos	 -12,4	 19,2	 45,0

Valuuttakurssimuutosten vaikutus on eliminoitu rahavirtalaskelmaa laadittaessa muuntamalla alkava tase 
raportointikauden päättymispäivän kurssin mukaan.		

Konsernin rahavirtalaskelma
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1. LIIKETOIMINTASEGMENTIT

MEUR	  	
Saadut tilaukset liiketoiminta-alueittain 	  1-9/2009	 % kokonais-	   1-9/2008	 % kokonais-	  1-12/2008	 % kokonais-
			   tilauksista		  tilauksista		  tilauksista
Kunnossapito 1)		  376,5	 36	 498,9	 28	 658,2	 30
Standardinostolaitteet	 388,6	 37	 690,1	 39	 859,0	 39
Raskasnostolaitteet	 293,7	 28	 569,6	 32	 686,0	 31
./. Sisäinen osuus		  -71,1		  -101,1		  -136,1	
Yhteensä		  987,7	 100	 1 657,5	 100	 2 067,1	 100

1) Ilman huollon vuosisopimuskantaa						    

Tilauskanta yhteensä 2)	 30.9.2009	 % kokonais-	  30.9.2008	 % kokonais-	  31.12.2008	 % kokonais-		
			   tilauskannasta		 tilauskannasta		 tilauskannasta
Kunnossapito 		  88,1	 13	 151,6	 14	 117,3	 14
Standardinostolaitteet	 217,3	 33	 418,2	 38	 327,9	 38
Raskasnostolaitteet	 347,4	 53	 531,7	 48	 420,2	 49
./. Sisäinen osuus		  -14,3		  -36,4		  -29,1	
Yhteensä		  638,4	 100	 1 065,2	 100	 836,3	 100

2) Osatuloutettu liikevaihto vähennettynä						    

Liikevaihto liiketoiminta-alueittain	 1-9/2009	 % liike-	   1-9/2008	 % liike-	  1-12/2008	 % liike-
			   vaihdosta		  vaihdosta		  vaihdosta
Kunnossapito 		  496,8	 37	 533,7	 34	 754,3	 34
Standardinostolaitteet	 494,6	 37	 579,0	 37	 835,4	 37
Raskasnostolaitteet	 350,3	 26	 439,6	 28	 659,4	 29
./. Sisäinen osuus		  -99,3		  -100,2		  -146,6	
Yhteensä		  1 242,4	 100	 1 452,1	 100	 2 102,5	 100

Liikevoitto (EBIT) liiketoiminta-alueittain	  1-9/2009		  1-9/2008		   1-12/2008	
ilman uudelleenjärjestelykuluja	 MEUR	 EBIT %	 MEUR	 EBIT %	 MEUR	 EBIT %
Kunnossapito 		  54,1	 10,9	 72,8	 13,6	 106,2	 14,1
Standardinostolaitteet	 50,8	 10,3	 99,8	 17,2	 140,0	 16,8
Raskasnostolaitteet	 24,1	 6,9	 34,8	 7,9	 53,6	 8,1
Konsernin kulut		  -40,0		  -31,4		  -47,2	
Konsolidointierät		  2,5		  -3,7		  -3,9	
Yhteensä		  91,6	 7,4	 172,3	 11,9	 248,7	 11,8

Liikevoitto (EBIT) liiketoiminta-alueittain	  1-9/2009		  1-9/2008		   1-12/2008	
sisältäen uudelleenjärjestelykulut	 MEUR	 EBIT %	 MEUR	 EBIT %	 MEUR	 EBIT %
Kunnossapito 		  52,9	 10,7	 72,8	 13,6	 106,2	 14,1
Standardinostolaitteet	 38,4	 7,8	 99,8	 17,2	 140,0	 16,8
Raskasnostolaitteet	 21,9	 6,2	 34,8	 7,9	 53,6	 8,1
Konsernin kulut		  -40,0		  -31,4		  -47,2	
Konsolidointierät		  2,5		  -3,7		  -3,9	
Yhteensä		  75,8	 6,1	 172,3	 11,9	 248,7	 11,8
						    
Henkilöstö liiketoiminta-alueittain
(kauden lopussa)	 	 30.9.2009	 % kokonais-	 30.9.2008	 % kokonais-	  31.12.2008	 % kokonais-
			   määrästä		  määrästä		  määrästä
Kunnossapito 		  4 930	 52	 5 261	 55	 5 372	 54
Standardinostolaitteet	 2 544	 27	 2 669	 28	 2 808	 28
Raskasnostolaitteet	 1 659	 18	 1 393	 15	 1 439	 15
Konsernin yhteiset		 286	 3	 279	 3	 285	 3
Yhteensä		  9 419	 100	 9 602	 100	 9 904	 100

Segmenttikohtaiset tiedot
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2. MAANTIETEELLISET SEGMENTIT

MEUR			   				  
Liikevaihto maantieteellisen sijainnin mukaan  	    1-9/2009	 % liike-	 1-9/2008	 % liike-	 1-12/2008	 % liike-
			   vaihdosta		  vaihdosta		  vaihdosta
Eurooppa, Lähi-itä ja Afrikka (EMEA)	 683,8	 55	 827,2	 57	 1 207,5	 57
Amerikka (AME)		  365,9	 29	 413,6	 28	 591,7	 28
Aasia ja Tyynenmeren alue (APAC)	 192,7	 16	 211,3	 15	 303,3	 14
Yhteensä		  1 242,4	 100	 1 452,1	 100	 2 102,5	 100

Henkilöstö maantieteellisen jakauman mukaan	  30.9.2009	 % kokonais-	  30.9.2008	 % kokonais-	 31.12.2008	 % kokonais-
(kauden lopussa)	 		  määrästä		  määrästä		  määrästä
Eurooppa, Lähi-itä ja Afrikka (EMEA)	 5 646	 60	 5 522	 58	 5 658	 57
Amerikka (AME)		  2 298	 24	 2 569	 27	 2 619	 26
Aasia ja Tyynenmeren alue (APAC)	 1 475	 16	 1 511	 16	 1 627	 16
Yhteensä		  9 419	 100	 9 602	 100	 9 904	 100

Segmenttikohtaiset tiedot
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TUNNUSLUKUJA	 30.9.2009	 30.9.2008	 Muutos %	 31.12.2008
Laimentamaton osakekohtainen tulos (EUR)	 0,85	 1,99	 -57,4	 2,83
Laimennusvaikutuksella oikaistu 
osakekohtainen tulos (EUR)	 0,84	 1,97	 -57,2	 2,82
					   
Sijoitetun pääoman tuotto %, liukuva 12 kk	 32,7	 52,3	 -37,5	 56,3
Oman pääoman tuotto %, liukuva 12 kk	 26,7	 49,6	 -46,2	 48,9
					   
Oma pääoma / osake (EUR)	 6,59	 6,00	 9,8	 6,75
					   
Current ratio	 1,4	 1,3	 7,7	 1,5
Gearing %	 -3,8	 8,8	 -143,2	 2,8
Omavaraisuusaste %	 43,7	 38,0	 15,0	 39,9
					   
Käyttökate (EBITDA), MEUR	 96,5	 191,6	 -49,6	 275,3
					   
Investoinnit, yhteensä (ilman yritysostoja), MEUR	 13,9	 18,8	 -26,3	 22,3
					   
Korollinen nettovelka, MEUR	 -14,9	 31,1	 -147,7	 11,3
					   
Nettokäyttöpääoma, MEUR	 211,1	 243,1	 -13,1	 263,8
					   
Henkilöstö keskimäärin kauden aikana	 9 720	 9 051	 7,4	 9 222
					   
Ulkona olevien osakkeiden keskimääräinen kappalemäärä, 
laimentamaton	 58 967 880	 58 649 580	 0,5	 58 725 782
Ulkona olevien osakkeiden keskimääräinen kappalemäärä, 
laimennettu	 59 105 324	 59 096 836	 0,0	 58 986 740
Ulkona olevien osakkeiden kappalemäärä tilikauden lopussa	 58 789 424	 58 881 420	 -0,2	 59 069 720

Kauden lopun valuuttakurssit*:	 30.9.2009	 30.9.2008	 Muutos %	 31.12.2008
USD - Yhdysvaltain dollari	 1,467	 1,464	 -0,2	 1,392
CAD - Kanadan dollari	 1,604	 1,515	 -5,5	 1,700
GBP - Englannin punta	 0,919	 0,795	 -13,5	 0,953
CNY - Kiinan juan	 10,017	 10,026	 0,1	 9,496
SGD - Singaporen dollari	 2,079	 2,086	 0,3	 2,004
SEK - Ruotsin kruunu	 10,154	 9,687	 -4,6	 10,870
NOK - Norjan kruunu	 8,502	 8,268	 -2,8	 9,750
AUD - Australian dollari	 1,695	 1,766	 4,2	 2,027

Kauden keskikurssit*:	 30.9.2009	 30.9.2008	 Muutos %	 31.12.2008
USD - Yhdysvaltain dollari	 1,365	 1,522	 11,5	 1,471
CAD - Kanadan dollari	 1,594	 1,549	 -2,8	 1,559
GBP - Englannin punta	 0,886	 0,782	 -11,7	 0,796
CNY - Kiinan juan	 9,326	 10,634	 14,0	 10,225
SGD - Singaporen dollari	 2,011	 2,116	 5,2	 2,076
SEK - Ruotsin kruunu	 10,718	 9,406	 -12,2	 9,610
NOK - Norjan kruunu	 8,844	 7,983	 -9,7	 8,218
AUD - Australian dollari	 1,826	 1,668	 -8,7	 1,741

* Konecranes noudattaa talousraportoinnissaan viikkokalenteria, jolloin raportointikauden lopun valuuttakurssit 
määräytyvät kauden viimeisen perjantain päätöskurssin perusteella.						   
						   
						   

Liitetiedot
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ANNETUT VAKUUDET, VASTUUSITOUMUKSET JA MUUT VASTUUT

MEUR			   30.9.2009	 30.9.2008	 31.12.2008
Vastuut omista kaupallisista sitoumuksista					   
   Pantit			   0,1	 0,1	 0,2
   Takaukset			   218,6	 210,1	 159,0
Osakkuusyhtiöiden puolesta					   
   Takaukset			   0,0	 13,0	 13,0
Leasingvastuut 					   
   Alkaneella tilikaudella maksettavat		  30,4	 26,1	 29,7
   Myöhempinä tilikausina maksettavat 		  72,9	 62,3	 66,0
Muut vastuut			   0,2	 0,2	 0,2
Yhteensä			   322,1	 311,8	 268,2		
	
Leasingsopimukset noudattavat normaaleja ehtoja kussakin maassa.					   

Ehdolliset velat liittyen oikeudenkäynteihin					   
Konecranes on osapuolena erilaisissa normaaliin liiketoimintaan liittyvissä oikeudenkäynneissä ja riita-asioissa eri maissa. Nämä oikeuden-
käynnit, vaateet ja muut kiistat ovat tyypillisiä tälle teollisuudenalalle ja maailmanlaajuiselle palvelu- ja tuotevalikoimallemme. Näitä riita-
asioita ovat sopimusoikeudelliset kiistat, takuuseen perustuvat vaatimukset, tuotevastuut (suunnittelu- ja valmistusvirheet, puutteet varoitus-
velvollisuuden täyttämisessä ja asbestivastuut), työsuhde- ja autovahinkoasiat sekä muut yleiset vahingonkorvausvaatimukset. 
	 Näiden oikeudenkäyntien ja riita-asioiden taloudellista vaikutusta ei voida varmuudella ennustaa, mutta Konecranes-konserni uskoo 
tällä hetkellä käytössä olevan tiedon perusteella ja ottaen huomioon olemassa olevan vakuutusturvan ja tehdyt varaukset, ettei näillä ole 
olennaista haitallista vaikutusta konsernin taloudelliseen asemaan. 						   
							    
	
				  
AVOIN JOHDANNAISSOPIMUSKANTA   	 					  

MEUR	 30.9.2009	 30.9.2009	 30.9.2008	 30.9.2008	 31.12.2008	 31.12.2008
		  Nimellisarvo	 Käypä arvo	 Nimellisarvo	 Käypä arvo	 Nimellisarvo	 Käypä arvo
Valuuttatermiinisopimukset	 189,2	 4,9	 180,6	 5,9	 165,9	 5,7
Sähkötermiinit	 1,9	 -0,4	 1,8	 0,3	 1,8	 -0,4
Yhteensä	 191,1	 4,5	 182,4	 6,2	 167,7	 5,3

Johdannaissopimuksia käytetään ainoastaan valuuttakurssi- ja korkoriskiltä suojautumiseen samoin kuin suojautumiseen 
sähkön hinnan vaihtelulta. Yhtiö soveltaa suojauslaskentaa Raskasnostolaiteprojektien rahavirtojen suojauksessa.				 
									      
				  

Liitetiedot
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hankitut liiketoiminnot
Vuoden 2009 ensimmäisen kolmen kvartaalin aikana Konecranes teki muutaman pienen yritysoston, jotka liittyivät lähinnä työstökonehuol-
toalaan (MTS) Pohjoismaissa. Tämän lisäksi Konecranes laajentui uudelle liiketoiminta-alueelle, alumiinisten kiskojärjestelmien ja manipu-
laattorien nostolaitemarkkinoille, tekemällä kaksi yrityskauppaa kolmannen kvartaalin aikana. 	Hankittujen liiketoimintojen omaisuuserien 
alustavat käyvät arvot ostohetkellä on esitetty yhteenvetona alla olevassa taulukossa.						   
							    
							    
			 
MEUR	 30.9.2009	 30.9.2009		
	 Arvostus	 Kirjanpito-		
	 kaupassa	 arvo
Aineeton käyttöomaisuus	 4,6	 0,6
Aineellinen käyttöomaisuus	 1,6	 1,6
Laskennallinen verosaaminen	 0,0	 0,0
Vaihto-omaisuus	 8,2	 6,7
Saamiset	 1,5	 1,5
Rahat ja pankkisaamiset	 0,1	 0,1
Varat yhteensä	 15,9	 10,6
		
Laskennallinen verovelka	 0,8	 0,0
Ostovelat	 2,9	 2,9
Muut velat 	 7,3	 7,3
Vähemmistöosuus	 0,0	 0,0
Velat yhteensä	 11,0	 10,2
		
Nettovarat	 5,0	 0,4	

Alkuperäinen hankintameno	 11,2
Liikearvo	 6,2
	
Kaupan rahavirtavaikutus	
Alkuperäinen hankintameno	 11,2
Aikaisempi omistus hankinnan kohteissa	 -3,5
Vastaanotetut velat	 -1,5
Rahana maksettu kauppahinta	 6,2
Hankinnan kohteen käteisvarat	 -0,1
Nettorahavirtavaikutus hankinnasta	 6,1

Myydyt liiketoiminnot			 
Vuoden 2009 toisen neljänneksen aikana Konecranes myi pienen itävaltalaisen tytäryrityksensä STAHL CraneSystems Ges.m.b.H:n.			
	

Liitetiedot
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KONSERNIN TULOSLASKELMA, VUOSINELJÄNNEKSITTÄIN

MEUR			   Q3/2009	 Q2/2009	 Q1/2009	 Q4/2008	 Q3/2008	 Q2/2008	 Q1/2008
Liikevaihto			   368,7	 431,6	 442,1	 650,4	 520,4	 492,4	 439,2
Liiketoiminnan muut tuotot		  0,4	 0,8	 0,7	 4,0	 0,5	 1,3	 0,6
Poistot ja arvonalentumiset		  -7,4	 -6,5	 -6,8	 -7,3	 -6,7	 -6,5	 -6,2
Uudelleenjärjestelykulut		  -13,9	 -1,9	 0,0	 0,0	 0,0	 0,0	 0,0
Liiketoiminnan muut kulut		  -337,7	 -395,1	 -399,2	 -570,7	 -445,3	 -428,9	 -388,7
Liikevoitto			   10,2	 28,8	 36,8	 76,5	 69,0	 58,3	 45,0
Osuus osakkuusyhtiöiden ja yhteisyritysten 
tuloksista			   -0,7	 -1,4	 0,0	 -3,5	 -0,8	 0,2	 0,2
Rahoitustuotot ja -kulut		  -2,3	 0,0	 -1,5	 0,8	 -4,6	 -5,9	 1,1
Voitto ennen veroja		  7,2	 27,4	 35,4	 73,8	 63,5	 52,6	 46,3
Verot			   -3,0	 -7,8	 -10,1	 -23,8	 -18,1	 -14,7	 -13,0
Tilikauden voitto			   4,2	 19,6	 25,3	 50,0	 45,4	 37,9	 33,3

KONSERNIN TASE, VUOSINELJÄNNEKSITTÄIN					   

MEUR			   Q3/2009	 Q2/2009	 Q1/2009	 Q4/2008	 Q3/2008	 Q2/2008	 Q1/2008	
VARAT						    
Liikearvo			   64,4	 59,5	 58,4	 57,8	 59,8	 59,1	 56,4
Aineettomat hyödykkeet		  60,5	 61,1	 61,3	 62,5	 63,5	 63,8	 60,8
Aineelliset hyödykkeet		  76,6	 75,5	 72,7	 69,5	 66,3	 63,4	 60,6
Muut pitkäaikaiset varat		  54,8	 56,5	 48,8	 48,5	 42,9	 38,6	 36,6
Pitkäaikaiset varat yhteensä		  256,3	 252,7	 241,2	 238,3	 232,4	 224,8	 214,4
							     
Vaihto-omaisuus			   303,0	 322,6	 356,7	 333,2	 359,6	 323,5	 274,6
Myyntisaatavat ja muut lyhytaikaiset saamiset	 400,5	 441,3	 468,3	 533,0	 512,7	 488,6	 458,7
Rahat ja pankkisaamiset		  88,5	 96,9	 116,0	 100,9	 75,1	 77,3	 59,7
Lyhytaikaiset varat yhteensä		  792,1	 860,7	 941,0	 967,1	 947,4	 889,4	 793,0
							     
Varat yhteensä			   1 048,4	 1 113,4	 1 182,2	 1 205,4	 1 179,8	 1 114,2	 1 007,4

OMA PÄÄOMA JA VELAT					   

Oma pääoma yhteensä		  389,1	 385,4	 379,7	 400,7	 354,6	 302,0	 261,6
						    
Pitkäaikaiset velat yhteensä		  93,5	 109,3	 180,4	 177,6	 109,5	 134,1	 123,9
Varaukset			   54,9	 42,9	 46,9	 46,8	 41,8	 38,8	 35,9
Saadut ennakot			   157,3	 175,2	 197,1	 201,1	 245,8	 219,3	 192,9
Muut lyhytaikaiset velat		  353,6	 400,6	 378,2	 379,3	 428,1	 420,0	 393,1
Velat yhteensä			   659,3	 728,0	 802,6	 804,7	 825,2	 812,2	 745,8
							     
Oma pääoma ja velat yhteensä		  1 048,4	 1 113,4	 1 182,2	 1 205,4	 1 179,8	 1 114,2	 1 007,4

Luvut vuosineljänneksittäin
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KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA, VUOSINELJÄNNEKSITTÄIN 	

MEUR			   Q3/2009	 Q2/2009	 Q1/2009	 Q4/2008	 Q3/2008	 Q2/2008	 Q1/2008	
Liikevoitto ennen käyttöpääoman muutosta		  17,2	 35,4	 43,9	 83,2	 76,0	 64,9	 51,1
Käyttöpääoman muutos		  57,4	 23,6	 9,5	 -30,5	 -2,0	 -29,9	 -29,0
Rahoituserät ja maksetut tuloverot		  -8,4	 -24,6	 -20,8	 -19,1	 -22,5	 -20,9	 -14,1
Liiketoiminnan nettorahavirta		  66,2	 34,4	 32,6	 33,5	 51,4	 14,1	 8,0
							     
Investointien nettorahavirta		  -9,2	 -8,7	 -5,0	 -9,2	 -9,7	 -14,5	 -3,6
							     
Kassavirta ennen rahoituksen rahavirtoja		  57,0	 25,7	 27,6	 24,3	 41,8	 -0,4	 4,4
							     
Optioiden perusteella tapahtuneista 
osakemerkinnöistä ja osakeannista saadut maksut	 0,2	 0,6	 0,7	 1,3	 0,4	 2,2	 0,4
Omien osakkeiden ostot		  0,0	 0,0	 0,0	 0,0	 0,0	 0,0	 -2,5
Lähipiirin sijoitus Konecranes Oyj:n osakkeisiin	 0,0	 -7,1	 0,0	 0,0	 0,0	 0,0	 0,0
Korollisten lainojen muutos		  -64,2	 -36,9	 38,8	 2,9	 -45,3	 15,1	 50,0
Maksetut osingot emoyhtiön omistajille		  0,0	 0,0	 -53,3	 0,0	 0,0	 0,0	 -46,8
Maksetut osingot vähemmistöosuudelle		  0,0	 0,0	 0,0	 0,0	 -0,1	 0,0	 0,0
Rahoituksen nettorahavirta		  -64,0	 -43,4	 -13,8	 4,2	 -45,0	 17,3	 1,1
							     
Rahavarojen muuntoerot		  -1,4	 -1,4	 1,3	 -2,7	 1,0	 0,8	 -1,8
Rahavarojen muutos		  -8,4	 -19,1	 15,1	 25,8	 -2,2	 17,6	 3,8
							     
Rahavarat tilikauden alussa		  96,9	 116,0	 100,9	 75,1	 77,3	 59,7	 56,0
Rahavarat tilikauden lopussa		  88,5	 96,9	 116,0	 100,9	 75,1	 77,3	 59,7
Rahavarojen muutos		  -8,4	 -19,1	 15,1	 25,8	 -2,2	 17,6	 3,8

Luvut vuosineljänneksittäin
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SEGMENTTIKOHTAISET TIEDOT VUOSINELJÄNNEKSITTÄIN
MEUR

Liikevaihto liiketoiminta-alueittain		  Q3/2009	 Q2/2009	 Q1/2009	 Q4/2008	 Q3/2008	 Q2/2008	 Q1/2008	
Kunnossapito 			   157,6	 169,5	 169,7	 220,6	 187,2	 180,5	 166,1
Standardinostolaitteet		  148,3	 168,2	 178,2	 256,4	 206,7	 203,9	 168,3
Raskasnostolaitteet		  92,7	 127,9	 129,7	 219,8	 160,5	 144,8	 134,2
./. Sisäinen osuus			   -29,8	 -34,0	 -35,4	 -46,4	 -33,9	 -36,8	 -29,5
Yhteensä			   368,7	 431,6	 442,1	 650,4	 520,4	 492,4	 439,2

Liikevoitto (EBIT) liiketoiminta-alueittain 	   	 Q3/2009	 Q2/2009	 Q1/2009	 Q4/2008	 Q3/2008	 Q2/2008	 Q1/2008
ilman uudelleenjärjestelykuluja
Kunnossapito 			   16,4	 18,9	 18,8	 33,3	 27,1	 23,5	 22,2
Standardinostolaitteet		  14,3	 15,2	 21,3	 40,3	 38,1	 34,9	 26,8
Raskasnostolaitteet		  3,3	 10,8	 10,0	 18,8	 14,5	 12,6	 7,7
Konsernin kulut			   -11,5	 -14,7	 -13,8	 -15,8	 -9,8	 -10,6	 -11,0
Konsolidointierät			   1,6	 0,5	 0,5	 -0,1	 -1,0	 -2,0	 -0,7
Yhteensä			   24,0	 30,7	 36,8	 76,5	 69,0	 58,3	 45,0

Liikevoitto-% (EBIT %) liiketoiminta-alueittain 	 Q3/2009	 Q2/2009	 Q1/2009	 Q4/2008	 Q3/2008	 Q2/2008	 Q1/2008
ilman uudelleenjärjestelykuluja
Kunnossapito 			   10,4 %	 11,1 %	 11,1 %	 15,1 %	 14,5 %	 13,0 %	 13,4 %
Standardinostolaitteet		  9,6 %	 9,1 %	 12,0 %	 15,7 %	 18,4 %	 17,1 %	 15,9 %
Raskasnostolaitteet		  3,5 %	 8,5 %	 7,7 %	 8,6 %	 9,0 %	 8,7 %	 5,8 %	

Saadut tilaukset liiketoiminta-alueittain 		  Q3/2009	 Q2/2009	 Q1/2009	 Q4/2008	 Q3/2008	 Q2/2008	 Q1/2008
Kunnossapito 1)			   124,5	 126,4	 125,6	 159,3	 170,1	 172,6	 156,1
Standardinostolaitteet		  114,7	 141,4	 132,6	 168,9	 223,1	 244,8	 222,2
Raskasnostolaitteet		  92,2	 67,8	 133,8	 116,4	 159,1	 198,4	 212,2
./. Sisäinen osuus			   -22,9	 -26,0	 -22,3	 -35,1	 -36,3	 -36,5	 -28,2
Yhteensä			   308,5	 309,6	 369,7	 409,6	 515,9	 579,3	 562,3

1) Ilman huollon vuosisopimuskantaa

Tilauskanta liiketoiminta-alueittain		  Q3/2009	 Q2/2009	 Q1/2009	 Q4/2008	 Q3/2008	 Q2/2008	 Q1/2008	
Kunnossapito 			   88,1	 93,9	 109,1	 117,3	 151,6	 140,2	 121,8
Standardinostolaitteet		  217,3	 244,6	 281,0	 327,9	 418,2	 387,8	 338,4
Raskasnostolaitteet		  347,4	 357,9	 420,3	 420,2	 531,7	 528,0	 476,5
./. Sisäinen osuus			   -14,3	 -15,8	 -18,5	 -29,1	 -36,4	 -28,3	 -27,0
Yhteensä			   638,4	 680,6	 792,0	 836,3	 1 065,2	 1 027,7	 909,7

Liikevaihto maantieteellisen sijainnin mukaan  	 Q3/2009	 Q2/2009	 Q1/2009	 Q4/2008	 Q3/2008	 Q2/2008	 Q1/2008
Eurooppa, Lähi-itä ja Afrikka (EMEA)		  201,0	 236,3	 246,4	 380,3	 298,1	 285,9	 243,3
Amerikka (AME)			   111,9	 121,2	 132,7	 178,1	 144,1	 125,1	 144,3
Aasia ja Tyynenmeren alue (APAC)		  55,7	 74,0	 63,0	 92,0	 78,3	 81,5	 51,5
Yhteensä			   368,7	 431,6	 442,1	 650,4	 520,4	 492,4	 439,2

Luvut vuosineljänneksittäin
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Tiedotustilaisuus analyytikoille ja lehdistölle
Tiedotustilaisuus analyytikoille ja lehdistölle järjestetään 
Hotel Havenissa (osoite: Unioninkatu 17) 12.00 Suomen 
aikaa. Tilaisuus on englanninkielinen, ja tammi-syyskuun 
osavuosikatsauksen esittelevät Konecranes-konsernin toimi-
tusjohtaja Pekka Lundmark ja finanssijohtaja Teo Ottola. 

Tiedotustilaisuutta voi seurata suorana webcast-lähetyksenä 
yhtiön verkkosivustolla osoitteessa www.konecranes.fi. 

Seuraava katsaus
Konecranes-konsernin tilinpäätöstiedote 2009 julkistetaan 
4.2.2010.
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www.konecranes.com

Konecranes on yksi maailman johtavista nostolaitevalmistajista, ja sen asiakkaita ovat muun muassa 

koneenrakennus- ja prosessiteollisuus, telakat, satamat ja terminaalit. Yritys toimittaa asiakkailleen 

toimintaa tehostavia nostoratkaisuja ja huoltopalveluita kaikille nosturimerkeille ja työstökoneille. 

Vuonna 2008 Konecranes-konsernin liikevaihto oli yhteensä 2 103 miljoonaa euroa. Yrityksellä on 

9 700 työntekijää ja yli 485 toimipistettä 43 maassa. Konecranes Oyj:n osake on noteerattu 

NASDAQ OMX Helsingin Pörssissä (osakkeen tunnus: KCR1V).


